
Contacto

Teléfono +34 976503067
Fax +34 976504141
Correo Electrónico ayuntamiento@cuartedehuerva.es

Dirección Postal

Monasterio de Siresa, 7
(50410) Cuarte de Huerva España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuartedehuerva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EDKIujzpEYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un portaféretros

Adquisición de un portaféretros para el cementerio municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
42418900 - Maquinaria de carga o manipulación.
42600000 - Máquinas herramienta.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Cementerio municipal
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Cmno. Los Albares
(50410) CUARTE DE HUERVA España

Marco Taller Cerrajería, S.L., se compromete a la ejecución del contrato "Adquisición de un portaféretros para el
cementerio municipal" en los términos establecidos en su oferta y con arreglo a los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas aprobados por cuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 23 de noviembre
de 2023

http://www.cuartedehuerva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EDKIujzpEYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.856,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARCO TALLER CERRAJERIA SL
NIF B99088999
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.856,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.076,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66/2023
Fecha de Formalización 06/02/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c08df20-9e77-491c-a686-98ada7798ad1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/02/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con el artículo 25.2.k) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen local,
los municipios ejercerán en todo caso competencias propias, en los términos de la legislación del Estado y de las
Comunidades Autónomas, en materia de cementerios y actividades funerarias. Para desarrollar esta competencia, se
considera que es necesario un portaféretros para hacer más fácil el transporte de los mismos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cac2e1-c224-41bc-a454-c5e55ae9bf35
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c08df20-9e77-491c-a686-98ada7798ad1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c08df20-9e77-491c-a686-98ada7798ad1


Lugar

Ayuntamiento de Cuarte de Huerva

Dirección Postal

Monasterio de Siresa, 7
(50410) Cuarte de Huerva España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 9 PCAP

Dirección Postal

Monasterio de Siresa, 7
(50410) Cuarte de Huerva España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuarte de Huerva

Proceso de Licitación

Según artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: díasExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgJ5pMK1482TylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012622234 |  2024-000169620 | Wed, 07 Feb 2024 09:20:29:260 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13250215001045932449386701008263017481 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgJ5pMK1482TylGzYmBF9Q%3D%3D

